AGENOR DAUFENBACH JUNIOR DANIELA DE OLIVEIRA RODRIGUES GOMES - OAB/SC 16.776

CRA/SC 6.410 - OAB/SC 32.401
MAIARA MAFIOLETTI MACARINI RABELO - OAB/SC 33.400

CONSULTORIA CIBELE ROVARIS DAUFENBACH
CRA1025-J CRC/SC 22.845/0-0 MARCOS DAUFENBACH - CREA/SC 64.116

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(iZA) DE DIREITO DA 12 VARA DA FAZENDA DA
COMARCA DE CRICIUMA - SC

Processo: 0300729-20.2018.8.24.0020

Tipo: Recuperacao Judicial
Autores: MP Foods Abate de Aves Ltda.
CHM Avicola Ltda.

Racoes Esplanada EIRELI ME

GLADIUS CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL S/S LTDA,
neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Jinior,
Administrador Judicial no processo de RECUPERACAO JUDICIAL de MP
Foods Abate De Aves Ltda.; CHM Avicola Ltda.; e Racoes Esplanada
Eireli ME, vem, respeitosamente, a presenca de V. Exa., informar e ao final
requerer 0 que segue:

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta
administracao judicial apresentar:

RELATORIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA

Como forma de monitoramento de suas atividades e intensidade de
continuacdo de producdo, elaboram-se relatérios relativos ao faturamento mensal,
numero de funcionarios ligados as empresas autoras bem como o valor total do
endividamento na Recuperacao Judicial.

Desta feita, os dados industriais informados nesta peca, sao referentes ao
més de Junho/2020, e foram informados a esta administracao através de relatdrios
emitidos dos referidos setores competentes.

Rua Rui Barbosa, n.° 149 — Centro Emp. Diomicio Freitas Rua Abdon Batista, n.® 121 — Centro Emp. Hannover
Salas 405 / 406 — Centro, Criciima/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 — Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982 Telefone:(47) 3028-8525

www.gladiusconsultoria.com.br
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Com relacao ao andamento processual, informamos que disponibilizamos em
nosso site uma planilha de acompanhamento que pode ser consultada através do
link: (http.//gladiusconsultoria.com. br/processo/mp-foods-abate-de-aves-ltdadot-
chm-avicola-ltdadot-racoes-esplanada-eireli-me-100).

1. DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS

Como relatado na inicial, o Grupo Galla, atualmente, dedica-se ao abate de
aves, especializado em abate de galinhas matrizes, bem como a producao de racoes.

A empresa MP Foods, é responsavel pelo abate das galinhas matrizes, ramo
responsavel por 90% do faturamento do grupo.

Em relagao a recuperanda C.H.M Avicola, esta é responsavel pela producao e
comercializagao de ragoes.
1.1- Dos Indicadores Financeiros, Producao e RH

O faturamento liquido do Grupo atingiu, no més de Junho/2020, o valor de
R$ 4.843.053,75 tendo um aumento de 107,02% em relagdo ao més anterior:

Faturamento Liquido - 2020
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5.621.674

4.011.586
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3.744.403

1.930.931

4.536.805

u CHM

199.136

154.361

191.756

185.828

408.446

306.249

TOTAL

5.820.809,50

4.165.946,99

4.418.772,19

3.930.231,23

2.339.376,20

4.843.053,75

1.2- Da composicao do quadro de funcionarios consolidados
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O quadro de funcionarios é composto por profissionais atuantes na area
Administrativa e na Producdo, chegando a um total de 316 funcionarios ativos
ligados as recuperandas no més corrente, além de 15 colaboradores que se
encontram afastados. Desta forma, segue abaixo sua representacao grafica.

Quadro Geral de Funcionarios (MP Foods e CHM) - 2020
400
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1.3-Dos Dados de Producao

Como ja citado anteriormente, as empresas dedica-se ao abate de aves e a
producao de racdao, sendo assim, sua producdo € representada na medida
Quilogramas (Kg):

Produgao - 2020

2.000.000,00
1.800.000,00
1.600.000,00
1.400.000,00 ]
1.200.000,00 ] '

& 1,000.000,00
800.000,00
600.000,00
400.000,00
200.000,00

Jan

Fev

Mar

Abr

Mai

Jun
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1.591.862,75

1.150.422

1.090.115

1.365.511

1.162.695

942.535,59

BCHM

168.800,00

118.130

146.510

135.765

160.555

180.615

OTOTAL

1.760.662,75

1.268.551,83

1.236.625,39

1.501.275,95

1.323.249,70

1.123.150,59
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1.4 — Do Passivo sujeito a Recuperacao Judicial

As recuperandas juntaram aos autos a Lista de Credores (7ls. 139-153 e 93/-
950), de acordo com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.

Apdos a andlise das habilitagdes e impugnacdes administrativas, esta
administracao judicial apresentou a Relacao de Credores do Administrador Judicial (7/s.
1485-1492) conforme o art. 7°, § 2° da Lei 11.101/2005.

Posteriormente a publicacao da Relacao de Credores do Administrador Judicial
sobrevieram algumas decisdes de habilitacdes e impugnacoes retardatarias, que foram
anotadas por esta administracao para o momento oportuno da consolidagao do
Quadro Geral de Credores (art. 18 da Lei 11.101/2005).

O total habilitado na recuperacao do Grupo encontra-se conforme descrito
abaixo:

TOTAL DA RECUPERAGAO JUDICIAL - GRUPO MP FOODS
NATUREZA DO CREDITO VALORTOTAL % DO VALOR TOTAL
CLASSE | - CREDITOS TRABALHISTAS RS 63.349,09 0,54%
CLASSE Il - CREDITOS COM GARANTIA REAL R$  2.529.306,79 21,47%
CLASSE IIl - CREDITOS QUIROGRAFARIOS R$  7.972.749,48 67,68%
CLASSE IV - CREDITOS ME/EPP R$  1.215.014,62 10,31%
TOTAL: R$ 11.780.419,98 100%

As informacoes aqui reproduzidas foram trazidas por relatdrios da recuperanda,
em seus respectivos setores.

Sobre as informagdes contabeis, seguem anexos os Balancetes Contabeis do
més de Junho/2020 remetidos pelas empresas e devidamente assinados pelo seu

administrador e pelo contador.

Ainda, por um equivoco, o Balancete de Abril da empresa CHM Avicola Ltda (fl.
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2831-2833) foi trazido aos autos por esta Administracao Judicial sem assinatura do
contador e do diretor. Sendo assim, aproveitamos essa oportunidade para juntar o
referido balancete devidamente assinado.

Frente ao exposto, vem esta administracao judicial, REQUERER juntada
Relatorio Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da Lei
11.101/2005.

Nesses termos pede deferimento.

Criciima- SC, 10 de Setembro de 2020.

GLADIUS CONS AE.GESTAO EMPRESARIAL S/S LTDA
Agenor Daufenbach Jinior
Adm. Judicial CRA/SC 6410 — OAB/SC 32.401
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e R@F@X0 Solucbes Contébeis

M P FOOLS ABATE DE AVES LTDA

BALANCETE £M 20/06/2020
EM REAIS
ATIVO
CIRCULANTE 28.188.176.48
DISPONIBIIDADES 4.701,82
Caiva, Bancos 476182
REALIZAVEL A CURTO PRAZO 28.183.474 67
Chentes 882117876
Estogue 156 037,88
Adiantamentos 7.516.220,43
Cutros Creditos 6 50329058
NAO CIRCULANTE 6.963.948,75
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 686.258,23
Impostos 8 Recuparar 85 249 84
Luttos Creditos . 584 958,39
INMOBILIZADO 6.286.474,52
Terrenns 2.000 000,00
Edificacbes e Benleiorias 1.182 705 83
Maguines ¢ Equipamenics 2258 636.82
Hovels ¢ Utensilios : 3687441
Compitadores ¢ Pedlericos 887058
Qora Parque Fabril 1264 744 014
{43 Depreciacio Agumulads {495.357 1%
INTANGIVEL $.218,00
Marcas ¢ Paterdes 821800
TOTAL DO ATIVO 35.1462.128,24 /

Av. Centenario, 3773. Sala 803, Bairro Centro / Criciima - SC CEP 88801-001
Telefone: 48 3045-2831 / 48 99943-2761
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ReFlexo Solugdes Contabeis

BALANGETE EM 3010872020
M P FOODS ABATE DE AVES LTDA
8 REAIS
PASSIVO

CIRCULANTE 35.925.198,11

DEBITOS DE FUNCIONAMENTO 3592519811

Titules Descontados 362282236

instituighes Financairas | 831687688

Fomacedores 17.344.182.76

Sularios ¢ Ordenados a Pagar . ~ 399.567.00

imnpostos & Comnbuictes Diversas 6587 163 91

Provishe e Fenas 134308675

Adiantamenio de Chentes 31148845

NAQ CIRCULANTE 7 4.70

EXICIVEL A LONGD PRAZC 1.003.806.55

ingtituigbes Financeinas . B5078378

Farcelamentc Trbutano 5282277

RECUPERAGCAC JUDICIAL £.245.795.15

i Quirogratarios 328347038

R Garantia Real 2.117.440.31

R Cradores MEERP 844076 46
PATRIMONIO LIGUIDO {8.022.474,57)

CAPITAL S8OCIAL 5.000.000,00

Lapia! Social Subserio 8.000.000.00
CAPITAL A REALIZAR 1 {170.000,00)
RESULTADOS ACUMULADOS {6.891.487 82)
Prajuizos Acumulados {4.003.990.33)
Raesultado do Periode {1.987.497 49
AJUSTES DE EXERCICION ANTERIORES ; ';r.ammgsg
Austes de Exercicios Anteriores {7.860 986 75)
TOTAL DO PASEIVO 3515212524

Av. Centenario, 3773. Sala 803, Bairro Centro / Cricitima — SC CEP 88801-001
Telefone: 48 3045-2831 / 48 99943-2761



M P FOGOS ABATE DE AVES LTDA

RSC

RefFlexo Solugdes Contsbeis

DEMCSTRACAC DO RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITA BRUTA DE VENDAS
Vendas dos Produlos

{4DEDUCOES
Devolugbes e Cancelamentos de Vendas
impostos e Contbuigdes

{BIRECEITA LIQUIDA
{4CUSTO DE VENDAS
{LUCRO BRUTO
{#IDESPESASIRECEITAS OPERACIONAIS
Despasas Financeiras
Revetas Finanteras
Despesas com Vendas
Despesas Gerais/Administrativas
{=}RESULTADD OPERACIONAL
PROVISAGDEIRECS

DESPESAS NAO OPERACIONAIS

EMREAIS

g0
&
300812020

£2.096.418,87
52006 418,57

28.024.004,31
{26 244 359.95)
{1,776 604.36)

2407241426
: ;ﬁ?ﬁ? 306354)
{684.892,28)

_{1.302.6058.21)
{1.016 087 85
782848

(4836873

{289 338.8%)

{1.987 487 49)

-

% é 1.987.497 49
Pasing

CROGC 02038800
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CHM AVICOLALTRA
BALANCETE £M 30/06/12020
E8 REAIS
ATIVO
CIRCULANTE M
DISPONIBILIDADES W £ - .
Caiva, Bancos . 084
REALIZAVEL A CURTO PRAZO 408067135
Chentes 80125825
Estogue 57.701.96
Adiantamentos 324 298 44
impostos a Recuperar 292874548
(hatees Creditos 2808700
{espesas Exercicio Seguinte 1961027
NAO CIRCULANTE 8.776.876.82
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 8.820.331 &7
Outras Obngagdes 2 longo prare 2097826
investmentos 485357293
Gutres Creditos 3945 78C.78
HOBILIZADO 956.544,88
Veculos 164 261,23
Bens em comodato 518429
Maquinas e Equipamentos 1083213623
Moves ¢ Utensiios ; 164500
Computadores ¢ Perfencos 1.688 80
instalactes Granas ¢ Incubalonio 40,563 00
Obra Parque Fabril 183200
{1 Deprecacdo Acumulada {341 603.20)
INTANGIVEL ' y
Marcas ¢ Palentes
TOTAL DO ATIVO : 13.827 44811

s

Av. Centendrio, 3773. Sala 803, Bairro Centro / Criciima — SC CEP 88801-001
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RefFlexo Solugées Contabeis

BALANCETE MES 30/06/2020
CHMAVICOLALTDA
EM REAIS
PASSIVO
CIRCULANTE 1.168.521 87
DEBITOS DE FUNCIONAMENTO 1.169.521,87
Taulos Descontados 26670188
Fomecedores 74163254
Saldrios e Ordenados o Pagar .
impostos e Contribuigbes Diversas 161,187 46
Provsho de Féras -
Ingtiuigbes Financeinas
NAD CIRCULANTE 14.281.6568,10
EXIGIVEL A LONGO PRAZO 83?‘?*00_2333
Emprastimos a Pagar BEI7 67258
Emprestimos BNDS -
Parcelamento Tributéng 100.128.78
RECUPERAGAQ JUDICIAL 6.503.756,74
RJ Quirogratanios 468937110
R Garantia Real 411 866 48
R Trabalbistas 3248100
RJ Credores ME/EPP 37003818
PATRIMONIO LIQUIDO {1.623.631.86)
CAPITAL SOCIAL 5.627.838.00
Capital Socisl Subsenio 582763800
CAPITAL A REALIZAR {982.000,00)
RESULTADOS ACUMULADCS 12,391 14288}
Prejuzos Acumulados {2.985.504.00;
Resultado do Paricdo 594 36102

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

Ajustes de Exerciclos Antenores

TOTAL DO PASSIVO

{3.868.126,88)
(3,868,126 88)

13.827.449,11

/

b

Av. Centendrio, 3773. Sala 803, Bairro Centro / Criciima — SC CEP 88801-001
Telefone: 48 3045-2831 / 48 99943-2761



S

RSC

Reflexo Solugdes Contdbeis

CHMAVICOLA LTDA
DEMOSTRACAO DO RESULTADO DO £XERCICIO
EM REAIS
Q1012020
£
aoisizu0

RECEITA BRUTA DE VENDAS 1.461.016,89

Vendas dos Produtos 1461 016,89
{(-IDEDUCOES 15.241,22

Devolucbes @ Cancelamentos de Vendas (1524122

impostos & Contnbuicbes =
{(=RECEITA LIQUIDA 144677567
{4CUSTO DE VENDAS {782.371.77)
{=)LUCRO BRUTO 663.403,90
{HIDESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS 569,042,83)

Despesas Financeiras (32,595 98)

Recedas Financeiras 249978

Despesas com Vendas {34 372.64;

Despesas Geraig/Admimsrativas {4574 04)

Outras Despesas Operacionais 5
{(=IRESULTADO OPERACIONAL

{=)RESULTARO OPERACIONAL

594.361,02

[
ahny Pasin

CROSC 020385/0.0
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